CÂMARA
MUNICIPÀL OE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

NHE§@I

And ürêIa
Rezende

05 DE MAIO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à DIRETORIA DA SANEAGO, em

caúúer de urgência, que seja rcalizado alimpeza em
toda extensão da rede de esgoto entre a Rua do
Servidor público, Qd.1l Lt.lg, e Rua Associagão
Atlética Anápolis, Bairro Polocentro 01, Anápolis-
Go.

Excelentíssima Senhora Presidente daCãmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à DIRETORIA DA SANEAGO,
solicitando em carâter de urgência, uma equipe, que seja rcalizado alimpeza da rede de
esgoto entre a Rua do Servidor público, Qd. 1 | Lt,lg, e Rua Associação Atlética Anápolis,
Bairro Polocentro 01, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

Pois, nos últimos dias, tem sido observada uma situação crítica no sistema de
esgoto darua, com o entupimento das tubulações, resultando em mau cheiro, retorno de
esgoto para as residências, e risco de proliferagão de doenças.

Solicito que seja realizada uma inspeçáo e a devida limpeza da rede de esgoto, a
fim de evitar maiores transtornos à comunidade local. Ressalto que a situação exige
atenção imediata paru garuntir a salubridade e o bem-estar dos moradores da região.

Anápolis/GO, 05 de Maio de2025.

Palácio dê Santana,
Av, Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.í'10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis